(
PROTOCOLO Nº: 02388/2013     DATA: 01/03/2013     HORA: 07:51     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 00232/2013

Requer informações com relação ao termino da construção das Obras do Centro de Saúde Dr. Jéber Juabre.

                      Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                    Considerando que, este Vereador foi procurado por diversos munícipes, solicitando-lhe informações a respeito do término da construção da do Centro de Saúde Dr. Jéber Juabre bairro Vila Linopólis;

Considerando que, após visitar o local, constatamos que realmente a obra foi interrompida;

                      Considerando que, o Centro de Saúde Dr. Jéber Juabre é de fundamental importância a população barbarense.

Considerando que o início da obra gerou grande expectativa positiva na população dos bairros local e arredores, que em contrapartida a sua interrupção causou nova decepção e que o atendimento à saúde no município já é precário;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – Quais os motivos da interrupção da citada obra?

2 - A Administração Municipal, através do setor competente, tem intenção de dar prosseguimento aos trabalhos já iniciados? Quando seria?

3 - Se a resposta ao item 2 for negativa, qual o motivo e o que se pretende fazer para resolver o problema?

                       4 - Outras informações que julgarem necessárias para que possamos responder aos interessados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de Fevereiro de 2013.

Giovanni Bonfim
-Vereador-

image1.jpeg